



Handläggare: Marie Janemar

Tfn: 508 14 328

Till

Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

Slå inte samman Vantör och Enskede-Årsta!

Svar på skrivelse från Lars-Åke Henriksson (s), Rolf Brattström (v), Elin Låby (mp).

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtandet åberopas som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats av staben.

Bakgrund

Stadsdelsförvaltningen fick på nämnsammanträdet den 19 oktober 2006 i uppdrag att svara på en skrivelse från Lars-Åke Henriksson (s), Rolf Brattström (v), Elin Låby (mp) angående förslaget att slå samman stadsdelsnämnderna i Vantör och Enskede-Årsta. I skrivelsen beskrivs att den nya nämnden geografiskt kommer att omfatta ett tiotal stadsdelar och sträcka sig från Huddinge i söder till innerstaden i norr och att den kommer befolkas av uppemot 80 000 invånare. Vidare framförs att grundtanken som låg bakom införandet av stadsdelsnämnderna, stärkandet av den lokala demokratin, genom sammanslagningen kommer att gå helt förlorad. En möjlighet till inflytande och påverkan på en lokal nivå som berör människors vardagsliv går enligt skrivelsen förlorad eller reduceras kraftigt. I skrivelsen framförs att den föreslagna sammanslagningen tillsammans med de centraliseringsförslag som finns vad gäller skola och eventuellt äldreomsorgen är början till slutet på stadsdelsnämndsreformen. Slutligen vädjas i skrivelsen till den nya majoriteten att tänka om vad gäller förslaget till sammanslagning. Förvaltningen föreslås få i uppdrag att redovisa de sociala, ekonomiska och demokratiska konsekvenserna av en sammanslagning.

Förvaltningens redogörelse

Förvaltningen redovisar i bilaga statistiska uppgifter vad gäller de sociala och ekonomiska konsekvenserna vid sammanslagning av stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta och Vantör. Uppgifterna är hämtade från utrednings- och statistikkontorets (USK) sammanställningar.

Bilaga

1. Statistik Enskede-Årsta respektive Vantör.
2. Skrivelse ” Slå inte samman Vantör och Enskede-Årsta”.